
Persona natural

PSC753_01-99539-2024-
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Presupuesto 

Estimado (PE)
238.830.458                    

Plazo estimado 

(meses)
7

Proponente P1
CONSORCIO 

INTERCORREDOR VIAL 

2025

Integrante 1 Nit o cc Tipo de persona
SERVICIOS DE INGENIERIA 

CONSULTORIAS 

E INTERVENTORIAS S.A.S.

900872416 Persona Jurídica

ESTADO PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

Balance general y estado de 

resultados 
CUMPLE

P1 CONSORCIO INTERCORREDOR VIAL 

2025/CORREO 1 HABILITANTES

Se evidencia el balance general y estado de resultados con

corte al 31/12/2023 se encuentran debidamente firmados por

la representante legal CESAR AUGUSTO ARENAS HERNANDEZ,

contadora pública SANDY MIREYA ROJAS OSMA con TP

237523-T y contador público independiente ANA TERESA

CÁRDENAS CHAPARRO TP 87302-T.  

Notas a los estados financieros CUMPLE
P1 CONSORCIO INTERCORREDOR VIAL 

2025/CORREO 1 HABILITANTES

Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al

31/12/2023 se encuentran debidamente firmadas por la

representante legal CESAR AUGUSTO ARENAS HERNANDEZ,

contadora pública SANDY MIREYA ROJAS OSMA con TP

237523-T y contador público independiente ANA TERESA

CÁRDENAS CHAPARRO TP 87302-T. 

Certificación y dictamen de los 

estados financieros
CUMPLE

P1 CONSORCIO INTERCORREDOR VIAL 

2025/CORREO 1 HABILITANTES

Se evidencia la certificación a los estados financieros con corte

al 31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por la

representante legal CESAR AUGUSTO ARENAS HERNANDEZ,

contadora pública SANDY MIREYA ROJAS OSMA con TP

237523-T

Se evidencia el dictamen a los estados financieros con corte al

31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por

contador público independiente ANA TERESA CÁRDENAS

CHAPARRO TP 87302-T. Dictamen limpio.

Fotocopia de la tarjeta profesional y 

certificado de antecedentes 

disciplinarios emitido por la junta 

central de contadores

CUMPLE
P1 CONSORCIO INTERCORREDOR VIAL 

2025/CORREO 1 HABILITANTES

Se evidencia para la contadora pública contadora pública

SANDY MIREYA ROJAS OSMA con TP 237523-T. copia de la

cédula de ciudadanía, copia de la tarjeta profesional y

certificado de antecedentes disciplinarios expedido con fecha

del 22 de Noviembre de 2024.

Se evidencia para la contadora pública independiente ANA

TERESA CÁRDENAS CHAPARRO TP 87302-T. copia de la cédula

de ciudadanía, copia de la tarjeta profesional y certificado de

antecedentes disciplinarios expedido con fecha del 28 días del

mes de octubre de 2024.

CUMPLE

Integrante 2 Nit o cc Tipo de persona

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL 

S.A.S.
901294312 Persona Jurídica

ESTADO PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES

Balance general y estado de 

resultados 
CUMPLE

CORREO 1 HABILITANTES/P1 CONSORCIO 

INTERCORREDOR VIAL 2025/CORREO 1 

HABILITANTES

Se evidencia el balance y estado de resultados con corte al

31/12/2023 se encuentran debidamente firmados por la

representante legal MARIA ALEJANDRA PICON GARCIA,

contador público JHONNY HARVEY TAPIAS NAVARRO con TP

160581-T y revisor fiscal RAUL SANDOVAL TIBAMOSO con TP

319212-T.

Notas a los estados financieros CUMPLE

CORREO 1 HABILITANTES/P1 CONSORCIO 

INTERCORREDOR VIAL 2025/CORREO 1 

HABILITANTES

Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al

31/12/2023 se encuentran debidamente firmados por la

representante legal MARIA ALEJANDRA PICON GARCIA,

contador público JHONNY HARVEY TAPIAS NAVARRO con TP

160581-T y revisor fiscal RAUL SANDOVAL TIBAMOSO con TP

319212-T.

Certificación y dictamen de los 

estados financieros
CUMPLE

CORREO 1 HABILITANTES/P1 CONSORCIO 

INTERCORREDOR VIAL 2025/CORREO 1 

HABILITANTES

Se evidencia la certificacion a los estados financieros con corte

al 31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por la

representante legal MARIA ALEJANDRA PICON GARCIA,

contador público JHONNY HARVEY TAPIAS NAVARRO con TP

160581-T.

Se evidencia el dictamen a los estados financieros con corte al

31/12/2023, se encuentran debidamente firmados por el

revisor fiscal RAUL SANDOVAL TIBAMOSO con TP 319212-T.

Dictamen limpio.

Fotocopia de la tarjeta profesional y 

certificado de antecedentes 

disciplinarios emitido por la junta 

central de contadores

CUMPLE

CORREO 1 HABILITANTES/P1 CONSORCIO 

INTERCORREDOR VIAL 2025/CORREO 1 

HABILITANTES

Se evidencia para el contador público JHONNY HARVEY TAPIAS

NAVARRO con TP  160581-T.

, copia de la cédula, de la tarjeta profesional y certificado de

antecedentes disciplinarios expedido con fecha de 17 de

Diciembre de 2024.

Se evidencia para el revisor fiscal RAUL SANDOVAL TIBAMOSO

con TP  319212-T. copia de la cédula de ciudadanía, copia de la 

tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios

expedido con fecha del 8 de Noviembre de 2024.

CUMPLE

SERVICIOS DE INGENIERIA 

CONSULTORIAS 

E INTERVENTORIAS S.A.S.

M.A.P.G. INGENIERIA CIVIL S.A.S.

Persona Jurídica Persona Jurídica
900.872.416 901.294.312

90% 10%

489.310.637,00$                                     566.898.471,72$                                                                 

489.310.637,00$                                     592.644.421,72$                                                                 

38.902.530,00$                                       9.848.000,00$                                                                      

38.902.530,00$                                       9.848.000,00$                                                                      

450.408.107,00$                                     582.796.421,72$                                                                 

293.151.894,00$                                     301.995.878,39$                                                                 

0,00 1.625.145,46$                                                                      

1.296.882.693,00$                                 6.310.348.960,46$                                                              

1118,00 5439,96

421,82 510,90

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN

1 Índice de liquidez Activo Corriente/ Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,21 17,08 CUMPLE

2
Nivel de 

endeudamiento

Pasivo Total/Activo Total 

(porcentaje)
Menor o Igual a 70% 7,32% CUMPLE

3
Razón de cobertura 

de interés 

Utilidad operacional/ gastos de 

intereses
Mayor o igual a 1

Los proponentes, ya sea que se presenten de forma 

individual o como integrante del proponente plural, 

cuyos gastos de intereses sean cero (0), no podrán 

calcular el indicador de razón de cobertura de 

intereses. En este caso el proponente individual o 

como integrante del proponente plural CUMPLE

CUMPLE

4
Rentabilidad del 

Patrimonio

Utilidad operacional/ Patrimonio 

(Porcentaje)
Mayor o igual a 0,04 0,64 CUMPLE

5
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad operacional/ activo total 

(Porcentaje)
Mayor o igual a 0,02 0,59 CUMPLE

CUMPLE

ÍTEM
VERIFICACIÓN 

DOCUMENTAL
VERIFICACIÓN INDICADORES RESULTADO

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 2

Formato de Evaluación de Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional de los Requisitos Habilitantes

Proceso de Selección Competitiva: 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA PATRIMONIO AUTÓNOMO “PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS”

Objeto: 

“Realizar la interventoría integral del Contrato de Consultoría, que tiene por objeto: “Estructuración de los estudios y diseños para el Mejoramiento y Rehabilitación del corredor vial Vélez – Chipatá – La Paz, así como la 

atención de los puntos críticos ubicados en dicho corredor en el departamento de Santander”

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

SERVICIOS DE 

INGENIERIA 

CONSULTORIAS 

E INTERVENTORIAS 

S.A.S.

RESULTADO VERIFICACION INTEGRANTE 1

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

M.A.P.G. INGENIERIA 

CIVIL S.A.S.

Patrimonio

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL CUMPLE

Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

INTEGRANTES

Clase de persona/ Sociedad

NIT/CC

Porcentaje de participación
Activo Corriente

Activo Total 

Pasivo Corriente

Pasivo Total

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Utilidad/ perdida Operacional
Gastos de Intereses

Ingresos Brutos

Ingresos Brutos SMMLV

Activos Brutos SMMLV

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos


